
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 6 del 17.01.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si assegnano provvisoriamente le risorse ai diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2007;

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale nr.83 del 21/12/2006, di approvazione della convenzione 

per la gestione del trattamento economico e rilevazione presenze del personale del Comune di San Giovanni in 

Marignano da parte del Comune di Cattolica;

Richiamato lo schema di convenzione con il Comune di San Giovanni Marignano, depositato agli atti 

della presente determinazione dirigenziale per costituirne parte integrante e sostanziale;

Considerato che tra le altre clausole della sopracitata convenzione, è previsto che il Comune di San 

Giovanni Marignano si impegni a rimborsare al Comune di Cattolica la somma di Euro 6.600,00 iva inclusa a 

copertura delle spese sostenute da quest'ultimo per l'acquisto delle licenze d'uso delle paghe e della gestione delle 

presenze e per l'attività di installazione dei software;



Considerato altresì che in base all'art. 7 della convenzione depositata agli atti della presente per 

costituirne parte integrante e sostanziale, sono a carico del Comune di Cattolica i canoni di manutenzione 

annuale del  software  per la gestione delle paghe e delle presenze del Comune di San Giovanni Marignano, 

ammontanti ad Euro 2.160,00 (iva inclusa) come risulta da preventivo della ditta Info Line agli atti della 

presente;

Ritenuto di affidare alla ditta Info Line Srl con sede in Via Colorno nr. 63/a Parma P.I. 01921940340 la 

fornitura delle licenze d'uso di cui sopra per esigenze di armonizzazione dei sistemi gestionali in quanto già 

fornitrice della procedura informatica del Comune di Cattolica;

Richiamata la determinazione dirigenziale nr. 14 del 18.01.2007 con la quale veniva affidato alla 

ditta Info Line SRl di Parma - p.I. 01921940340, e per conto del Comune di San Giovanni Marignano, il servizio 

di personalizzazione degli agganci contabili del software per la gestione delle presenze e degli stipendi di cui alla 

convenzione approvata con delibera CC. nr. 83 del 21.12.2006;

Cosiderato che per la fornitura del servizio sopra descritto si ritengono necessarie ulteriori nr. 2 giornate 

di attività presso il Comune di Cattolica alle condizioni di cui all'offerta dell'11.12.2006, agli atti della presente 

per costituirne parte integrante e sostanziale, oltre quella già impegnata con Determina D. n. 14 del 04.01.2007 e 

assentita dal Comune di S. Giovanni in Marignano all'ulteriore costo di euro 1.596,00 che verrà interamente 

rimborsato dallo stesso Comune di San Giovanni Marignano;

 

Visto l'art. 30 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ed in particolare il comma 4 dell'art. 30 del D.Lgs. 

267/00 che prevede due modelli gestionali di convenzione: ossia la costituzione di uffici comuni tra Enti oppure 

la delega di funzioni;

Considerato che vi è la necessità, per esigenze organizzative e nello spirito della normativa nazionale, di 

gestire in convenzione il trattamento economico del personale del Comune di San Giovanni in Marignano;

Ritenuto con il presente atto approvare lo schema di convenzione per la gestione del trattamento 

economico e rilevazione presenze del personale del Comune di San Giovanni Marignano  da parte del Comune di 

Cattolica, tramite delega ai sensi del comma 4 delll'art. 30 del soprarichiamato D.Lgs. 267/00,dietro 

corresponsione di un corrispettivo quantificato in Euro 13.000,00 per l'anno 2007 e 14.000,00 annui per il 2008 e 

2009; 

     Visto il Dlgs. n. 267/2000;

Visto il Dlgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1. - Di procedere alla stipula, per le motivazioni di cui in premessa che si danno per interamente 

richiamate, della convenzione depositata agli atti della presente per costituirne parte integrante e sostanziale, per 

la gestione del trattamento economico e rilevazione presenze del personale del Comune di San Giovanni in 

Marignano da parte del Comune di Cattolica, tramite delega ai sensi del comma 4 dell'art. 30 del soprarichiamato 

D.Lgs. 267/2000;

     2. - di procedere, per le motivazioni esposte in narrativa, all'affidamento diretto della fornitura delle licenze 

d'uso delle paghe e della gestione delle presenze del Comune di San Giovanni Marignano alla ditta Info-Line srl 

con sede in Via Colorno 63/a Parma P.I. 01921940340;



3. -  di dare atto che la spesa pari ad Euro 6.600,00 per le licenze d'uso delle paghe e della gestione delle 

presenze e per l'attività di installazione dei software del Comune di San Giovanni Marignano risulta impegnata 

con atto C.C. n. 83/2006 sul cap. 6242 del bilancio 2006 - impegno nr. 1492 R.P.;

4. - di impegnare l'ulteriore comma di euro 1.596,00 per giornate di formazione e agganci contabili sul 

cap. 11640 "Spese per servizi gestiti per conto terzi" del bilancio 2007 - impegno n. 680 - codice siope 4503 -;

5. - di accertare le entrate provenienti dalla convenzione stipulata con il Comune di San Giovanni 

Marignano per la gestione degli stipendi e delle presenze per l'anno 2007 come segue :

- quanto a euro 13.000,00 per compenso gestione servizio sul cap. 

  710.000 - accertamento n. 172 -;

- quanto a euro 6.600,00 per rimborso licenze d'uso sul cap. 700.000 

  - accertamento n. 173 -;

- quanto a euro 1.596,00 per rimorso maggiori spese per 

  organizzazione agganci contabili sul cap. 1280.000 - accertamento 

  n. 174 -;

6. - di rinviare l'assunzione dell'impegno di spesa a copertura delle spese per i canoni d'uso delle licenze, 

di cui all'art. 7 della convenzione oggetto della presente determinazione dirigenziale ad atto del Dirigente Ced;

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL34038/ASD-DEL     Determina D. n. 127 del 26.02.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


